[image: ]
	TERMO DE ADESÃO E RESPONSABILIDADE A RECEBIMENTO DE NOTIFICAÇÕES ELETRÔNICAS

Eu, ______________________________________________________, portador (a) do RG nº ________________________ e do CPF nº ________________________, responsável pelo requerimento de ___________________________________________________________________, declaro que ACEITO receber comunicações de quaisquer atos da SEMMA, por meio do endereço eletrônico (e-mail) _______________________________________________________, e me COMPROMETO a manter todos os meus dados atualizados para que a comunicação seja realizada de forma efetiva. DECLARO para os devidos fins, que as informações prestadas junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA – QUIRINÓPOLIS) para obtenção da (o) _______________________________________________________ são verdadeiras e que estou ciente do compromisso de manter a execução das atividades em conformidade com as condições de deferimento e a Legislação Ambiental vigente.
· Declaro, também, concordar que:

a) Deverei manter o endereço eletrônico atualizado, e em caso de mudança, comunicarei com antecedência, para que todos os atos sejam devidamente comunicados, devendo assinar novo termo se houver mudança. Ainda, estou ciente de que todas comunicações enviadas pelo endereço eletrônico antes da comunicação de alteração serão consideradas como válidas;
b) Confirmarei expressamente o recebimento das mensagens/atos encaminhados;
c) Estou ciente que a notificação será considerada realizada no momento em que for enviada a mensagem eletrônica;
d) Em caso de minha desistência para recebimento das comunicações por este meio, encaminharei termo de desistência, e estarei ciente de que deverei comparecer a SEMMA para consulta processual;
e) Declaro que tenho ciência que receberei citações e intimações via endereço eletrônico (e-mail), conforme previsão expressa no artigo 246, V, do Código de Processo Civil.
Quirinópolis, ________ de ______________________ de 20______.

[bookmark: _GoBack]

____________________________________________________________
Compromitente
image1.png
SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE

PREFEITURA DE
QUIRINOPOLIS